CIANO
Di

TO SANTO
nico Legislativo

lata5wia Oreadai~ Q?"da Wor,te
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br 	camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

LEI N° 4.368
De 02 de Março de 2015.

PROJETO DE LEI N°  105-L, de 14/11/2014
AUTÓGRAFO N°4312/2014, de 08/12/2014
(De autoria do Vereador José Carlos de Camargo -

PSL)

Obriga o Poder Executivo Municipal a construir
rampa de acesso para pessoa com necessidade
especial, que utiliza cadeira de rodas, nas calçadas

da Estancia Turística de São Roque.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Ro-

que,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turís-
tica de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° O Poder Executivo Municipal fica obrigado a

construir rampa para o acesso de pessoa com necessidade especial, que utiliza cadeira de

rodas, nas calçadas da Estância Turística de São Roque.

§1° 	A rampa, de que trata o "caput" deste artigo,

deverá estar em conformidade com os parâmetros estabelecidos pelas normas técnicas de

acessibilidade da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT.
Art. 2° As despesas com a execução da presente

Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessá-

rio.
Art. 3° Esta lei entra em vigor em 02 de Janeiro de

2015.

- )2,,/:.7(k% 	1-059 .
LAVIO ANDRADE DE BRITO

Presidente

Publicada aos 02 de Março de 2015 na Secretar' 	inisirativa da Câmara Municipal
da Está 	Tu 'stica 	o Ryque.

Projeto de Lei aprovado na 42° Sessão Ordinária, realizada em 08 de Dezembro de 2014

	Page 1